
 diário oficial Nº 34.587  19 Terça-feira, 18 DE MAIO DE 2021

PORTARIA Nº 168 DE 17/05/2021
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: RESOLVER PENDÊNCIAS DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE 
NO NIVEL CENTRAL/SESPA.
PERÍODO: 17 E 18/05/2021
QUANTIDADE: 1,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
DESTINO (S): BELÉM-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

HERCULES LUIS NASCIMENTO MOURA 59596251 DIRETOR DE CENTRO REGIONAL

ORDENADOR: HERCULES LUIS NASCIMENTO MOURA
Protocolo: 656415

PORTARIA Nº 166 DE 14/05/2021
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: RESOLVER PENDÊNCIAS DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE 
NO NIVEL CENTRAL/SESPA.
PERÍODO: 14/05/2021
QUANTIDADE: 0,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
DESTINO (S): BELÉM-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

HERCULES LUIS NASCIMENTO MOURA 59596251 DIRETOR DE CENTRO REGIONAL

ORDENADOR: HERCULES LUIS NASCIMENTO MOURA
Protocolo: 656486

PORTARIA Nº 167 DE 14/05/2021
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDOR PARA RESOLVER PENDÊNCIAS DO 5º 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE NO NIVEL CENTRAL/SESPA.
VEÍCULO OFICIAL S10, PLACA RFW-4D40.
PERÍODO: 14/05/2021
QUANTIDADE: 0,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
DESTINO (S): BELÉM-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
ANTONIO CARLOS NUNES DE OLIVEIRA 572340801 MOTORISTA

ORDENADOR: HERCULES LUIS NASCIMENTO MOURA
Protocolo: 656498

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 080 DE 17 DE MAIO DE 2021
Objetivo: Realizar manutenção e correções no banco de dados do Sistema 
de Informações de Agravos de Notificação - SINAN.
Origem: BREVES/PÁ - PORTEL/PA.
Servidor (es): Cláudio Daniel Leão de Nazaré, 3,5 Diárias de 24 à 
27/05/2021.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 656670

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 31 DE 14 DE MAIO DE 2021
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 
13/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.
CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 4/2021.
RESOLVE:
Designar o servidor Ragner Borgia Junott, Matricula n° 720356/2, ocu-
pante do cargo de enfermeiro para responder pela Direção do 9º Centro 
Regional de Saúde / SESPA, sem ônus, durante o impedimento
da Titular, Aline Nair Liberal Cunha, Matricula n°5897277/1, no período de 
13/05 à 15/05/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 17 de Maio de 2021.
 ALINE NAIR LIBERAL CUNHA
Diretora do 9° Centro Regional de Saúde

Protocolo: 656407

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA. PORTARIA DE DIÁRIA Nº 48 de 10 de Março 
de 2021. Publicado no Diário Oficial n° 34.517 de 15 de Março de 
2021. Protocolo: 636130
Servidor:
Valdinei Gomes Lopes.
Onde se lê.
Período: 12/04/2021 a 16/04/2021 / N° de Diárias: 4,5 (quatro diárias e meia)
Leia-se.
Período: 17 /05/ 2021 a 21/ 05 /2021 N° de diárias: 4,5 (quatro diárias e meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 656487
ERRATA DE DIÁRIA. PORTARIA DE DIÁRIA Nº 47 de 10 de Março 
de 2021. Publicado no Diário Oficial n° 34.517 de 15 de Março de 
2021. Protocolo: 636127
Servidores:
João Pereira Monteiro
Mara Lúcia Moraes dos Santos.
Onde se lê.
Período: 12/04/2021 a 16/04/2021 / N° de Diárias: 4,5 (quatro diárias e meia)
Leia-se.
Período: 17 /05/ 2021 a 21/ 05 /2021 N° de diárias: 4,5 (quatro diárias e meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 656453

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 210/2021 DE 14 DE MAIO DE 2021.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Oficial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019 RESOLVE:
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo com a chefia imediata, que a Servidora 
LEILA MARIA PAIVA PEREIRA, Matrícula nº 57206480/1, TEC. ENFERMAGEM, 
Efetiva, lotada no 10º CRS/Unidade, 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
Restante do Triênio de 23/10/2008 a 22/10/2011, que lhe foi concedida 
através da PORTARIA Nº 110 de 05/04/2014 para o período 01/07/2021 a 
30/07/2021, no total de 30(Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 14 DE MAIO DE 2021.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 656732
PORTARIA Nº 211/2021 DE 14 DE MAIO DE 2021.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Oficial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, a 
Servidora LEILA MARIA PAIVA PEREIRA, Matrícula nº 57206480/1, TEC. 
ENFERMAGEM, Efetiva, lotada no 10º CRS/SESPA-Altamira, 02 (dois) 
meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 23/10/2011 a 
22/10/2014.
AUTORIZAR que a Servidora goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio no 
período 02/08/2021 a 30/09/2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 14 DE MAIO DE 2021.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 656735
PORTARIA Nº 212/2021 DE 14 DE MAIO DE 2021.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Oficial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, a 
Servidora LEILA MARIA PAIVA PEREIRA, Matrícula nº 57206480/1, TEC. 
ENFERMAGEM, Efetiva, lotada no 10º CRS/SESPA-Altamira, 02 (dois) 
meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 01/06/2015 a 
31/05/2018.
AUTORIZAR que a Servidora goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio no 
período 01/10/2021 a 29/11/2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 14 DE MAIO DE 2021.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 656738


